Con.

(4) Quae sententia est Cl. ALBINI DCIX. conf. not. 6. 5.

(4*) In modica inspiratione abdomen omnino turget, & quoties morbus abest. Si tamen aliquando scirrhi, & etiam magis, si inflammationes viscera abdominis obfederint, respirationem videtur solis costis fieri vix mutato septo, conf. DCIX. tunc utique molesta GAL. l. c. L. II. HOADLY l. c.

(5) Diaphragma a vi superiori muscutorum abdominalium fursum pulsum thoracem coarctat, ut FABRICIUS ab AQUAPENDENTE de respir. p. 60. Hunc aliquando statum induere vidi, dum agit, ut in inspiratione adscenderit: sed cedit tunc validiori potentiae intercostalium, & levatorum de diaphr. p. 28. not. 4. & delabitur laxatum in expiratione, quae princeps causa est erroris COLUMBI, ARANTII c. XXXIV. PICCOLHOMINEI p. 199. & aliorum, qui septum pro musculo expirationis numerarunt. Ad eadem turbas, & imprimis ad validissimum robur agentium muscutorum abdominalium, dum aperto thorace, resectis intercostalibus minus habent antagonistarum, & animal distortum clamorem molitur, pariter refero, & detractiones illas costarum inferiorum, quas adtigi ad DCIX. dictas GALENO, VESALIO L. II. c. 35. p. 348.

Tom. IV.

RIOLANO p. 250. VALVERDO p. 94. FABRICIUS, alterne cum parte ossea costarum cartilagineam moveri dixit, adeoque hanc in inspiratione descendere p. 42. & p. 58. in modico vere motu thoracem non mutari fatetur, neque nisi in violenta inspiratione costas detrahi. SVVAMMERDAMIUS p. 18. VVEPFERUS p. 303. VERHEYENIUS, COMMENTATOR HEISTER pag. 354. CHESELDENIUS, & alii, cum praestantissimo ALBINO eadem costas adfirmant descendere, & SENNACUS, pro re nova, proponit, fibras anteriores septi costas, versus immobile, ut putat mediastinum detrahere p. 183., sed idem fatetur hoc in expiratione fieri, atque adeo septum ex musculis expirationi famulantibus esse. Verum repeto, non aliis viribus id fieri posse, nisi quae expirationem faciunt, & in ultimis scriptis video, ALBINUM de hoc motu sterni, & costarum, quibus diaphragma inseritur, omnino dubitare de musc. hom. p. 308. 309. Sternum denique & ipsum descendere VESALIUS dixit l. c. p. 348. & H. FABRICIUS p. 59. 79. &c. & SVVAMMERDAM. p. 18. (cum in expiratione obscure dicat adfurgere) & de parte inferiori ALBINUS n. 177. de quo motu eadem mihi sententia est.

F

Contemplatio) In tomo ultimo de l'Académie des sciences habetur unica bona septi figura, [6] in qua fibrae sunt, venae cavae, & oesophago circumpositae, quae hos canales constringere videntur: Auctor autem ex fabrica septi omnino contraria deducit eorum, quae inde sponte fluunt [7].

§. DCXI.

Adeoque inspiratio est dilatatio thoracis, quae fit a mutata figura costarum, & a depressione septi transversi. Si nunc pulmo maneret, quod

- (6) SENNACUS modicam omnino sciagraphiam dedit lacertorum, non veram iconem *Comment. ann.* 1729.
- (7) Afirmat idem inspirationem posse a folis intercostalibus perfici, & aerem thoraci illapsum sufficere septo deprimendo p. 180. 181. ut SCHELHAMMERUS: sed idem faretur septum thoracem deorsum producere 182.
- (1) *Motum diaphragmatis*) Non repeto, quae post veteres aliquos, nimis libere dixit unus, & alter recentiorum v. g. ENTIUS, diaphragma non musculus esse, sed dissepimentum thoracis, & abdominis oper. p. 496. tum SENGUARDUS ad *Exper. IV.* qui non vidit, perforato suo septo imaginario tantum se thoracem ex biloculari unilocularem fecisse. Certum enim est, destructo abdomine, destructis reliquis musculis respirationis, diaphragma cum intercostalibus respirationem perficere, non valde mutatam, PECQUET p. 3. THRUSTON p. 43. COMMENTATOR HEISTERI p. 362. Septo vero de leto respirationem destrui THRUSTON ib. Ita nervo phrenico dissecto respiratio ita mutatur, ut animal anhelosum, in expiratione abdomen tumens habeat, gracile in expiratione LOVVER *Phil. transf.*

n. 29. THRUSTON p. 121. MAYOVV. &c. Non ignoro NEUCRANZIUM experimentum LOVVERI ad laesionem thoracis retulisse c. 5. sed monet van HORNE idem succedere, si extra thoracem nervus sectus fuerit p. 79. SENNACUS eodem facto experimento costas imas extrorsum verti vidit l. c. a vi intercostalium, quibus diaphragma paralyticum nunc minus resistebat. Ratio experimenti LOVVERIANI est, quod in eo statu septum resolutum cum inspirationis musculis intercostalibus ascendat, cum costis vero ab abdominis musculis detractis descendat, perinde uti MURALTUS fieri vidit, ex parum diversa ratione, cum sternum, costaeque deletae essent, *Vadem. anat.* p. 267. Porro diaphragma, uti summe mobile est, & nervo laceffito facile agitur SVVAMMERDAM *Thef.* 13. & nuper in cane vidi, ita eo nervo compresso resolutum languet, & cum septo respiratio, in experimento BELLINI, quod in praef. ad *ed. Germ.* TAVVRYI habetur, & apud PITCARNIUM in *elem. Med. math.* p. 51. & MONROUM (apud CHESELD L. III. c. 15.) laxato vero nervo restituitur. Denique eo nervo irritato motum quiescenti cordi, & thoraci redire BREMOND. p. 467. Ut omnino

quod aliquando fit in asthma [2], neque dilataretur, dum pectus diducitur, nasceretur utique in cavo thoracis vacuum, quale machinis suis BOYLEUS faciebat. Verum atmosphaera premit in pulmones vi, quae aequivaleret pressioni [3] triginta trium pedum cubicorum aequae: